
                                                                                                                                                                                        
 

REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

KËSHILLI BASHKIAK TIRANË 

 

V E N D I M 

 

Nr.23dt.19.02.1999 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 

PER KALIM SI MJET THEMELOR TE NJE AUTOBOTI NE 

NDERMARRJEN KOMUNALE BANESA DHE TE NJE 

AUTOBITUMATRICE, NJE AUTOBOTI DHE NJE GERMUES 

VETNGARKUES ME GOMA NE NDERMARRJEN RRUGE 

KANALIZIME                                                                                                                                     

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               
Këshilli Bashkiak i  Tiranës, në mbledhjen e  dt.19.02.1999, pasi mori në 

shqyrtim relacionin e paraqitur nga Drejtoria e Përgjithshme e Punëve Publike 

dhe Shërbimeve (Drejtoria Rrugë Kanalizime) Për kalim si mjet themelor të një 

autoboti fekalesh në Ndërmarrjen Komunale Banesa dhe të një autoboti, të një 

autobitumatriçe dhe të një gërmuesi vetngarkues me goma në Ndërmarrjen Rrugë 

Kanalizime, mbështetur në ligjin Nr.7572, dt.10.06.1992 “Për organizimin dhe 

funksionimin e pushtetit lokal”, si dhe të Vendimit të KM Nr.153, dt.04.04.1993, 

pika.1/c “Për kalimin e mjeteve kryesore të ndërmarrjeve dhe institucioneve 

shtetërore”, 

 

 
V E N D O S I 

 

 

1. Të kalojë si mjet themelor në Ndërmarrjen Komunale Banesa  një Autobot 

fekalesh nga grupi i makinerive që Bashkia bleu në zbatim të vendimit të 

K.Bashkiak Nr.94, dt.03.07.1998 për Ndërmarrjen Rrugë Kanalizime. 

2. Të kalojë si mjet themelor në Ndërmarrjen Rrugë Kanalizime një Autobot 

fekalesh, një Autobitumatriçe dhe një Gërmues Vetngarkues me goma nga 

grupi i makinerive që Bashkia bleu në zbatim të vendimit Nr.94, 

dt.03.07.1998 të Këshillit Bashkiak të Tiranës. 

3. Për zbatimin e këtij vendimi ngarkohet Drejtoria e Përgjithshme e Punëve 

Publike dhe Shërbimeve si dhe Drejtoria e Shërbimeve të Brendëshme.                                                 

4. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

                                                                                                                                          

 

 

                                                                                              KRYETARI 

    

                                                                                        ORHAN SAKIQI 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


